UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG THCS PHẠM NGỌC THẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Tân Bình, ngày 06 tháng 10 năm  2018

KẾ HOẠCH CHỦ NHIỆM TUẦN 7
Từ 08/10/2018 – 13/10/2018

I. Trọng tâm:
1) Kiểm tra tập trung theo kế hoạch.
2) Triển khai thực hiện tiết kỹ năng sống.
3) Triển khai kế họach giáo dục sức khỏe sinh sản vị thành niên, Luật hôn nhân gia đình và bình

đẳng giới.
4) Tham gia Đại hội Liên đội.

II. Công tác cụ thể:
1) Thực hiện kiểm tra tập trung theo kế hoạch:

- Môn kiểm tra: Anh văn 7, 8, 9 và Số học 6.
- Ngày kiểm tra: Thứ năm 11/10/2018 trong tiết chủ nhiệm.

2) Triển khai thực hiện tiết kỹ năng sống
- Đối tượng: Tất cả học sinh các lớp.
- Nội dung: Do Cty Cổ phần Phát triển Giáo dục quốc tế GAIA xây dựng và thực hiện.
- Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ tuần 7, vào tiết cuối ngày thứ bảy của các lớp.

3) Triển khai kế họach giáo dục sức khỏe sinh sản vị thành niên, Luật hôn nhân gia đình và bình
đẳng giới
- Dự kiến theo kế hoạch ở HK1 là khối 6 và 9; HK2 thực hiện ở khối 7 và 8.
- Thời gian thực hiện: Thứ bảy hàng tuần (tiết cuối).
- Đối tượng: Tất cả học sinh.

4) Đại hội Liên đội
- Thời gian: Từ 9g30 đến 11g15 tại phòng số2.
- Đối tượng tham gia: Chi đội trưởng các lớp, GVCN.

5) Công tác khác:
- GVCN thông báo đến phụ huynh và GV bộ môn về 02 học sinh tham gia lớp tập huấn Ban

chỉ huy Liên đội cấp thành phố tại Cần Giờ hai ngày 19 và 20/10/2018:
¨ Lớp 7/4: Em Nguyễn Ngọc Mai Anh.
¨ Lớp 7/5: Em Nguyễn Thanh Thảo.

- GVCN lớp 8 tiếp tục lưu ý nhắc nhở học sinh về việc học nghề tại Trung tâm.
- Các lớp chưa nộp phiếu đăng ký BHYT: 6/3, 6/4, 6/5, 7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 8/1,8/3,8/6,8/7,9/1
- Theo dõi, hướng dẫn và nhắc nhở học sinh thực hiện các phong trào:

¨ “Giảm sử dụng túi ni-lông khó phân hủy” qua việc thực hành phân loại rác trong sinh
hoạt hàng ngày.

¨ Hội thi vẽ tranh quận Tân Bình: Mỗi lớp 05 tranh (khổ A3), học sinh nộp bài cho
giáo viên môn Mỹ thuật từ ngày 08/10/2018 đến 12/10/2018.

- Tiếp tục thực hiện các hoạt động phong trào, hoạt động Đoàn-Đội theo kế hoạch.
6) Công tác sắp tới:

- Chuẩn bị nội dung tiết NGLL vào thứ năm 18/10/2018, chủ điểm về an toàn giao thông,
bài “Học sinh với văn hóa giao thông”./.

 KT. HIỆU TRƯỞNG
 PHÓ HIỆU TRƯỞNG
 (Đã ký)
 Nguyễn Văn Lâm